



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年2月6日

上場会社名 エムティジェネックス株式会社 上場取引所 東
コード番号 9820 URL <https://www.mt-genex.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 鈴木 均
問合せ先責任者 (役職名) 取締役 (氏名) 長野 幸司 TEL 03-5405-4011
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	3,281	18.2	325	25.7	343	25.1	209	26.8
2025年3月期第3四半期	2,775	△6.0	258	△33.7	274	△31.7	165	△34.7

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 209百万円(28.9%) 2025年3月期第3四半期 162百万円(△35.5%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	194.87	—
2025年3月期第3四半期	153.66	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期第3四半期	5,280	4,294	81.3	3,990.56
2025年3月期	5,121	4,128	80.6	3,835.61

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 4,294百万円 2025年3月期 4,128百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	40.0	40.0
2026年3月期	—	0.00	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	—	—	40.0	40.0

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	5,000	26.6	582	41.7	597	38.2	377	42.3	350.25

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期3Q	1,079,600株	2025年3月期	1,079,600株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	3,334株	2025年3月期	3,247株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期3Q	1,076,289株	2025年3月期3Q	1,076,364株

- ※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境等の改善や各種政策の効果により、景気は緩やかに回復しております。一方で、世界各地における地政学リスクの継続や物価上昇、金融資本市場の変動など、依然として先行き不透明な状況が続いております。オフィスマーケットにつきましては、オフィス回帰などの底堅い需要に支えられ、入居率など堅調に推移しております。また、建設業界におきましては、工事受注は引き続き底堅く推移しているものの、物価上昇に伴う建築資材価格の高止まりや労働者不足に伴う人件費の高騰等が懸念されます。

このような状況下、当第3四半期連結累計期間における当社グループの業績は、売上高3,281,092千円（前年同期比18.2%増）、営業利益325,647千円（同25.7%増）、経常利益343,994千円（同25.1%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益209,741千円（同26.8%増）となり、前年同期比増収増益となりました。

なお、セグメントの業績は、次のとおりであります。

(リニューアル事業)

大規模オフィスの内装工事及び電気設備工事の受注が増加した結果、売上高1,262,420千円（前年同期比37.5%増）、セグメント利益181,707千円（前年同期比74.6%増）となりました。

(駐車場事業)

月極駐車場や時間貸駐車場の稼働が堅調に推移した結果、売上高1,182,508千円（前年同期比9.8%増）、セグメント利益216,678千円（前年同期比5.8%増）となりました。

(施設等保守管理事業)

オフィス向けの衛生消耗品の販売や電気設備システムの保守保全事業が好調に推移した一方、技術者確保のための積極的な人的投資を継続した結果、売上高780,898千円（前年同期比8.7%増）、セグメント利益57,893千円（前年同期比17.8%減）となりました。

(保険代理事業)

火災保険が堅調に推移した結果、売上高55,265千円（前年同期比9.4%減）、セグメント利益28,961千円（前年同期比19.2%減）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

資産、負債及び純資産の状況

当第3四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べ159,343千円増加いたしました。主な要因は、現金及び預金が150,148千円増加、受取手形、売掛金及び契約資産が321,892千円増加、完成工事未収入金が258,762千円減少したことによるものであります。

負債は、前連結会計年度末に比べ7,090千円減少いたしました。主な要因は、リニューアル事業における工事未払金が32,006千円増加、未払法人税等が43,222千円減少したことによるものであります。

純資産は、前連結会計年度末に比べ166,433千円増加いたしました。これは主に剰余金の配当43,057千円、親会社株主に帰属する四半期純利益209,741千円を計上したことによるものであります。

以上の結果、総資産は5,280,504千円、負債合計は985,604千円、純資産合計は4,294,899千円、自己資本比率は81.3%、1株当たり純資産額は3,990円56銭となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、前回予想（2025年5月12日発表の「2025年3月期 決算短信」に記載）から変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,007,270	2,157,418
受取手形、売掛金及び契約資産	161,149	483,041
完成工事未収入金	350,756	91,994
未成工事支出金	1,596	1,273
関係会社短期貸付金	2,000,000	2,000,000
その他	42,395	54,609
流動資産合計	4,563,167	4,788,337
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	119,698	119,698
減価償却累計額	△32,612	△38,232
建物及び構築物（純額）	87,086	81,466
機械装置及び運搬具	64,279	65,281
減価償却累計額	△61,090	△58,859
機械装置及び運搬具（純額）	3,188	6,421
土地	100,483	100,483
その他	60,308	62,305
減価償却累計額	△45,408	△48,787
その他（純額）	14,899	13,517
有形固定資産合計	205,658	201,889
無形固定資産		
のれん	140,166	99,852
その他	1,923	1,723
無形固定資産合計	142,090	101,576
投資その他の資産		
投資有価証券	30,000	30,000
敷金及び保証金	66,167	66,417
繰延税金資産	96,109	69,926
長期預金	14,100	19,050
その他	3,866	3,306
投資その他の資産合計	210,243	188,700
固定資産合計	557,992	492,166
資産合計	5,121,160	5,280,504

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	138,930	140,991
1年内償還予定の社債	10,000	10,000
1年内返済予定の長期借入金	7,668	7,668
工事未払金	173,830	205,837
未払法人税等	82,288	39,065
契約負債	54,917	45,359
預り金	6,877	18,156
賞与引当金	54,915	25,576
資産除去債務	3,427	3,427
その他	98,130	120,226
流動負債合計	630,985	616,308
固定負債		
社債	40,000	30,000
長期借入金	44,657	38,906
長期預り敷金	133,287	152,638
退職給付に係る負債	108,296	108,123
役員退職慰労引当金	15,466	16,816
資産除去債務	13,100	13,100
その他	6,901	9,711
固定負債合計	361,709	369,296
負債合計	992,694	985,604
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,072,060	1,072,060
利益剰余金	3,068,317	3,235,004
自己株式	△11,911	△12,164
株主資本合計	4,128,465	4,294,899
純資産合計	4,128,465	4,294,899
負債純資産合計	5,121,160	5,280,504

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	2,775,021	3,281,092
売上原価	2,075,468	2,480,149
売上総利益	699,553	800,943
販売費及び一般管理費	440,575	475,295
営業利益	258,978	325,647
営業外収益		
受取利息	9,982	15,691
受取配当金	893	821
投資有価証券売却益	3,871	—
雑収入	1,107	1,672
その他	569	643
営業外収益合計	16,424	18,828
営業外費用		
支払利息	423	336
電子記録債権売却損	—	144
営業外費用合計	423	481
経常利益	274,978	343,994
特別利益		
固定資産売却益	—	1,409
特別利益合計	—	1,409
税金等調整前四半期純利益	274,978	345,403
法人税、住民税及び事業税	86,379	109,478
法人税等調整額	23,210	26,183
法人税等合計	109,589	135,661
四半期純利益	165,389	209,741
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	165,389	209,741

四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	165,389	209,741
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△2,622	—
その他の包括利益合計	△2,622	—
四半期包括利益	162,766	209,741
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	162,766	209,741
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

I 前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント					調整額	四半期連結 損益計算書 計上額
	リニューアル	駐車場	施設等 保守管理	保険代理	合計		
売上高							
外部顧客への売上高	918,415	1,077,024	718,589	60,991	2,775,021	—	2,775,021
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—	—
計	918,415	1,077,024	718,589	60,991	2,775,021	—	2,775,021
セグメント利益	104,088	204,839	70,398	35,826	415,153	△156,175	258,978

(注) 1. セグメント利益の調整額は、各事業に帰属しない管理部門の一般管理費であります。

2. 各報告セグメントの外部顧客への売上高は、顧客との契約から生じる収益であります。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント					調整額	四半期連結 損益計算書 計上額
	リニューアル	駐車場	施設等 保守管理	保険代理	合計		
売上高							
外部顧客への売上高	1,262,420	1,182,508	780,898	55,265	3,281,092	—	3,281,092
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—	—
計	1,262,420	1,182,508	780,898	55,265	3,281,092	—	3,281,092
セグメント利益	181,707	216,678	57,893	28,961	485,240	△159,593	325,647

(注) 1. セグメント利益の調整額は、各事業に帰属しない管理部門の一般管理費であります。

2. 各報告セグメントの外部顧客への売上高は、顧客との契約から生じる収益であります。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれん償却額は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	14,859 千円	16,702 千円
のれん償却額	48,948 千円	40,313 千円